



## 平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年7月30日

上場会社名 新光電気工業株式会社  
コード番号 6967 URL <http://www.shinko.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 倉石 文夫  
問合せ先責任者 (役職名) コーポレートコミュニケーション室長 (氏名) 清野 貴博

TEL 026-283-1000

四半期報告書提出予定日 平成25年8月9日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	35,550	5.1	4,546	82.9	5,818	79.2	3,634	82.3
25年3月期第1四半期	33,826	10.1	2,485	—	3,246	—	1,993	—

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 3,876百万円 (144.2%) 25年3月期第1四半期 1,587百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	26.90	—
25年3月期第1四半期	14.76	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第1四半期	171,139	133,732	78.1
25年3月期	170,966	131,206	76.7

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 133,732百万円 25年3月期 131,206百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	10.00	—	10.00	20.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	10.00	—	10.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	68,500	5.2	1,900	△30.2	2,000	△49.7	1,100	△53.0	8.14
通期	144,000	13.2	6,300	109.1	6,500	28.7	3,700	28.7	27.39

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期1Q	135,171,942 株	25年3月期	135,171,942 株
26年3月期1Q	81,701 株	25年3月期	81,701 株
26年3月期1Q	135,090,241 株	25年3月期1Q	135,090,303 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

なお、業績予想に関する事項は、【添付資料】2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

【添付資料】

目 次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 経営成績に関する説明	P. 2
(2) 財政状態に関する説明	P. 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	P. 3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	P. 3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	P. 3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	P. 3
3. 四半期連結財務諸表	P. 4
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 6
(四半期連結損益計算書)	P. 6
(四半期連結包括利益計算書)	P. 7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	P. 8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 9
(継続企業の前提に関する注記)	P. 9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 9
参考資料	P. 10

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期の経済環境は、中国をはじめとする新興国では経済の減速懸念が強まる一方で、日本におきましては、企業収益に改善の動きが見られるなど、緩やかな回復基調を示しました。

半導体業界につきましては、市場拡大が続くスマートフォンやタブレット端末向けの需要は好調であったものの、パソコン市場向け等は引き続き低調に推移しました。

このような環境下にあつて、当社グループにおきましては、主力のフリップチップタイプパッケージが、サーバー向けをはじめとして堅調に推移するとともに、ガラス端子、セラミック静電チャック等の売上が増加しました。また、生産革新活動を基軸とする合理化・効率化ならびに経費削減への取り組みを継続し、為替相場が円安基調で推移したことなどにより、当第1四半期の売上高は355億50百万円（対前年同期比5.1%増）、経常利益は58億18百万円（同79.2%増）、四半期純利益は36億34百万円（同82.3%増）となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期末の財政状態につきましては、前連結会計年度末に比べ総資産が1億72百万円増加し、1,711億39百万円となりました。負債は23億53百万円減少し、374億7百万円となりました。純資産は25億25百万円増加し、1,337億32百万円となりました。この結果、自己資本比率は78.1%となりました。

## (キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期の営業活動の結果得られた資金は53億44百万円となりました。また、投資活動の結果使用した資金は49億40百万円となりました。財務活動の結果使用した資金は12億88百万円となりました。

以上の結果、前連結会計年度末に比べ現金及び現金同等物の残高は6億14百万円減少し、495億98百万円となりました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期第2四半期連結累計期間および通期の連結業績予想につきましては、平成25年4月26日に発表いたしました業績予想数値から変更しておりません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	11,467	13,993
受取手形及び売掛金	35,751	36,268
有価証券	970	540
商品及び製品	2,354	2,597
仕掛品	3,677	4,486
原材料及び貯蔵品	1,384	1,452
預け金	38,500	35,810
繰延税金資産	3,380	1,728
その他	1,457	1,839
貸倒引当金	9	9
流動資産合計	98,933	98,706
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	25,877	25,555
機械装置及び運搬具(純額)	16,312	18,560
工具、器具及び備品(純額)	2,062	2,281
土地	6,525	6,530
建設仮勘定	15,346	13,411
有形固定資産合計	66,124	66,340
無形固定資産	915	907
投資その他の資産		
投資有価証券	144	181
繰延税金資産	794	758
その他	4,423	4,634
貸倒引当金	368	391
投資その他の資産合計	4,994	5,184
固定資産合計	72,033	72,432
資産合計	170,966	171,139

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	18,486	19,014
短期借入金	600	600
未払金	6,208	4,628
未払法人税等	430	405
未払費用	7,180	6,339
その他	2,138	1,635
流動負債合計	35,043	32,623
固定負債		
退職給付引当金	4,140	4,208
その他	576	575
固定負債合計	4,716	4,783
負債合計	39,760	37,407
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	24,223	24,223
資本剰余金	24,129	24,129
利益剰余金	85,020	87,303
自己株式	92	92
株主資本合計	133,280	135,563
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	27	50
為替換算調整勘定	2,101	1,882
その他の包括利益累計額合計	2,074	1,831
純資産合計	131,206	133,732
負債純資産合計	170,966	171,139

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	33,826	35,550
売上原価	28,299	27,855
売上総利益	5,526	7,694
販売費及び一般管理費	3,041	3,148
営業利益	2,485	4,546
営業外収益		
受取利息	33	42
受取技術料	35	5
為替差益	621	1,164
その他	71	78
営業外収益合計	761	1,291
営業外費用		
支払利息	0	2
その他	0	16
営業外費用合計	0	18
経常利益	3,246	5,818
特別損失		
固定資産除却損	68	172
特別損失合計	68	172
税金等調整前四半期純利益	3,177	5,645
法人税、住民税及び事業税	169	333
法人税等調整額	1,014	1,677
法人税等合計	1,183	2,011
少数株主損益調整前四半期純利益	1,993	3,634
四半期純利益	1,993	3,634



( 四半期連結包括利益計算書 )  
( 第1四半期連結累計期間 )

( 単位 : 百万円 )

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,993	3,634
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2	23
繰延ヘッジ損益	6	-
為替換算調整勘定	403	218
その他の包括利益合計	406	242
四半期包括利益	1,587	3,876
( 内訳 )		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,587	3,876
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	3,177	5,645
減価償却費	3,344	3,016
退職給付引当金の増減額(は減少)	163	150
受取利息及び受取配当金	35	44
支払利息	0	2
為替差損益(は益)	79	121
有形固定資産除却損	30	151
売上債権の増減額(は増加)	1,454	329
たな卸資産の増減額(は増加)	1,202	1,099
仕入債務の増減額(は減少)	117	335
未払費用の増減額(は減少)	946	856
その他	650	932
小計	5,205	5,616
利息及び配当金の受取額	35	46
利息の支払額	2	2
法人税等の支払額	74	315
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,164	5,344
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	444	178
定期預金の払戻による収入	202	175
有形固定資産の取得による支出	3,166	4,886
無形固定資産の取得による支出	67	42
その他	6	7
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,468	4,940
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
配当金の支払額	1,278	1,278
その他	8	9
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,287	1,288
現金及び現金同等物に係る換算差額	297	269
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	111	614
現金及び現金同等物の期首残高	50,496	50,213
現金及び現金同等物の四半期末残高	50,607	49,598

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

参考資料



平成 25 年 7 月 30 日  
新光電気工業株式会社

平成 26 年 3 月期 第 1 四半期 決算概要 (連結)

1. 業績等の概況

[単位：百万円]

	平成 25 年 3 月期 第 1 四半期 (平成24年4月1日から 平成24年6月30日まで)	平成 26 年 3 月期 第 1 四半期 (平成25年4月1日から 平成25年6月30日まで)	前年同期比 増 減 率	平成 25 年 3 月期 (平成24年4月1日から 平成25年3月31日まで)
			%	
売 上 高	33,826	35,550	5.1	127,241
営 業 利 益	2,485	4,546	82.9	3,012
経 常 利 益	3,246	5,818	79.2	5,049
当 期 純 利 益	1,993	3,634	82.3	2,874
1 株 当 たり 当 期 純 利 益	14 円 76 銭	26 円 90 銭		21 円 28 銭
総 資 産	164,644	171,139		170,966
純 資 産	130,285	133,732		131,206
自 己 資 本 比 率	79.1%	78.1%		76.7%

2. 部門別売上高

[単位：百万円]

部 門	平成 25 年 3 月期 第 1 四半期 (平成24年4月1日から 平成24年6月30日まで)		平成 26 年 3 月期 第 1 四半期 (平成25年4月1日から 平成25年6月30日まで)		前年同期比 増 減 率	平成 25 年 3 月期 (平成24年4月1日から 平成25年3月31日まで)	
		構成比		構成比			構成比
		%		%	%		%
I C リードフレーム	6,529	(19.3)	6,530	(18.4)	0.0	23,932	(18.8)
I C パッケージ	23,517	(69.5)	24,139	(67.9)	2.6	86,860	(68.3)
気 密 部 品	3,778	(11.2)	4,836	(13.6)	28.0	16,371	(12.9)
そ の 他	—	(—)	42	(0.1)	—	77	(0.0)
合 計	33,826	(100.0)	35,550	(100.0)	5.1	127,241	(100.0)